
 

COMUNE DI POGGIODOMO 

Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 26 

 

 
DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA TECNICA 

 

N. 16 DEL 04-03-2020 

 

Oggetto: Impegno di spesa per servizio di manutenzione ordinaria degli 

estintori in dotazione al Comune di Poggiodomo. Affidamento alla 

ditta CIA Impianti srl, via Sacconi 42/44 San Sisto (PG). P.IVA: 

00235710548. CIG:ZE32C5CBBA 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  quattro del mese di marzo,  

 

 

                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 31.12.2019 che differisce il termine di 

approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 al 31.03.2020 e autorizza l’esercizio 

provvisorio del bilancio fino a tale data; 

 

Visto l’art. 163 del TUEL che disciplina l’esercizio provvisorio e la gestione provvisoria; 

 

Dato atto che il bilancio di previsione 2020/2022 è in corso di predisposizione; 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 

  

Visto l’art. 183 del T.U. n. 267/2000; 

 

Visto che per il regolare funzionamento dell’Ente si rende necessario effettuare lavori di 

manutenzione ordinaria dei cinque estintori in dotazione a codesto Comune per l’anno 2020; 

Visto che, codesto Ente, non ha all'interno del proprio organico dipendenti con la necessaria 

professionalità per poter eseguire i servizi di cui sopra; pertanto è necessario procedere ad 



 

Determinazione AREA TECNICA n.16 del 04-03-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 2 

affidare il servizio di manutenzione ordinaria degli estintori presenti all’interno della sede 

municipale del Comune di Poggiodomo ad una ditta esterna in possesso dei requisiti 

necessari; 

 

Visto che, all’uopo, è stata contattata la ditta Cia Impianti Srl, ditta specializzata nel settore 

dell’impiantistica antincendio, con sede in Via G. Sacconi 42/44 – 06132 Zona Industriale 

San Sisto – Perugia - P.Iva 00235710548;  

 

Dato atto che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore a 40.000 euro per 

l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute 

nell’art. 36 comma 2 lett.a) e nell’art. 32 comma 14 del d.lgs. 50/2016; 

 

Valutato poi che per gli acquisti di importo pari o inferiore a € 5.000,00 si può prescindere 

dal fare ricorso al MEPA ovvero ad altri mercati elettronici ai sensi dell’art.1 comma 450 

della legge 27 dicembre 2006, n. 296, così come modificato dall’art.1, comma 130, della 

legge n. 145 del 2018; 

 

Precisato che la ditta sopramenzionata si è resa disponibile all’espletamento della prestazione 

per una spesa di Euro 200,00 + IVA al 22%;  

 

Precisato che, per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti, sono state rispettate le 

disposizioni previste dall’art. 3 della legge 136/2010 e s.m.i., in materia di tracciabilità dei 

flussi finanziari; 

 

Dato atto che si è provveduto all’attribuzione del CIG:ZE32C5CBBA;       

 

Dato atto che la spesa di cui al presente provvedimento non rientra nelle limitazioni previste 

dall’art.163 d.lgs.267/2000; 

 

Dato atto che la ditta in questione risulta in regola con il DURC depositato in atti; 

 

Ritenuto di poter impegnare la somma di Euro       ; 

 

Visto il d. lgs 50/2016 e s.m.i.; 

 

Visto il D. lgs. 267/2000; 

 

Per quanto in premessa esposto, che di seguito s’intende integralmente riportato  

 

DETERMINA 

 

1. DI AFFIDARE, ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lett. a del D.Lgs 50/2016, il servizio di 

manutenzione ordinaria (periodica)  e la revisione  degli estintori presenti all’interno 

della sede municipale del Comune di Poggiodomo per l’intero anno 2020 alla ditta 

Cia Impianti Srl con sede in Via G. Sacconi 42/44 – 06132 Zona Industriale San Sisto – 

Perugia - P.Iva 00235710548; 

 



 

Determinazione AREA TECNICA n.16 del 04-03-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 3 

2. DI IMPEGNARE, in adempimento a quanto previsto dall’art. 183 del T.U. n.267/2000, 

la somma di euro 200,00 + IVA al 22% necessaria per la predetta fornitura, imputandola 

al cap. 32/3 (PALAZZO COMUNALE MANUTENZIONE ORDINARIA BENI-

PRESTAZIONE DI SERVIZI) del bilancio di previsione 2020 in corso di formazione;  

 

3. DI TRASMETTERE il presente atto d’impegno al Responsabile del Servizio Finanziario 

di questo Ente per le registrazioni contabili e i riscontri contabili e fiscali, ai sensi dell’art. 

151, comma 4, del d. lgs 267/2000; 

 

4. DI DARE ATTO che la spesa è esigibile nell’esercizio finanziario 2020; 

  

5. DI DARE ATTO CHE il presente atto diverrà esecutivo con l’apposizione del visto del 

Responsabile del servizio finanziario, in conformità all’art. 151, comma 4, d.lgs. 

267/2000; 

 

6. DI DARE ATTO che in adempimento a quanto disposto dal d. lgs.33/2013 la presente 

determina verrà pubblicata nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione 

trasparente”; 

 

 

 

 
 



 

Determinazione AREA TECNICA n.16 del 04-03-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to SABATINI SANDRO 

 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 

 

 

 

 

Data: 04-03-2020 Il Responsabile del servizio 

 SABATINI SANDRO 

 

 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 

 

 

 

 

Data: 04-03-2020 Il Responsabile del servizio 

 minni sonia 

 

 
 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 30-07-2020 al 14-08-2020 

Lì  30-07-2020 

 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to SABATINI SANDRO 

 

 
 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 SABATINI SANDRO 

 


